
 
 

 
 

CIRCOLARE N. 112  
Ai docenti sotto elencati 

Al DSGA 
All’albo-sito web 

 
 
 
 

Oggetto: Esami preliminari agli esami di Stato a.s. 2022-2023 Candidati esterni- 
Costituzione della Commissione Valutazione titoli. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Viste le domande di partecipazione agli Esami di Stato relative ai seguenti codici 
e denominazione indirizzo: 
ITEC - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA ARTICOLAZIONE "ELETTRONICA"; 
ITIA – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI ARTICOLAZIONE INFORMATICA"; 
ITAM-SISTEMA MODA ARTICOLAZIONE "TESSILE, ABBIGLIAMENTO E MODA". 

- Viste le istanze da parte dei candidati assegnati a questo Istituto dall’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria; 

- Viste le domande regolarmente presentate dai Candidati privatisti all’Esame di 
Stato; 

- Visti gli atti di ufficio; 
 

- VistoilD.Mn.5del 08-02-2021; 
 

- Vista l’Ordinanza MIUR n. 45 del 09 marzo 2023; 
 

DECRETA 

 
1. I docenti di seguito indicati sono nominati membri delle sotto-elencate 

commissioni per la valutazione dei titoli per gli esami preliminari agli esami di 
Stato per l’A.S. 2022/23: 



Commissione: Indirizzo ITEC Elettronica - (classe 5A ITI) 

Candidati Privatisti Disciplina Docente 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lombisani Aldo 

Lingua e letteratura italiana 
 

FALCO T. 

Storia FALCO T. 

Lingua Inglese GALLO F. 

Matematica FORMARO R. 

Scienze motorie e sportive 
 

DIODATI A. P. 

Complementi di matematica FORMARO R. 

Tecnologie e progettazione 
di sistemi elettrici ed 

elettronici 

NIGRO V. 
GRADILONE D. 

 

Elettrotecnica ed elettronica 
TERRANOVA V. 
GRADILONE D. 

 

Sistemi automatici 
COSCHIGNANO G. 

GRADILONE D. 

 

Scienze integrate fisica 
DE LEO L. 

IULIANO A. 

 

Scienze integrate chimica 
CASTIGLIONE L. 
MALAGRINO’ A. 

Sc. Integrate della terra e 
Biologia 

SPROVIERI P. 
MALAGRINO’ A. 

 

TTRG 
SMERIGLIO G. 
PALUMBO R. 

 

Tecnologie Informatiche 
PETRONE F. 
CARRISI C. 

STA PETRONE F. 

Diritto ed Economia PISTOIA M. G. 

Geografia Generale ed 
Economica 

SPROVIERI P. 

Il prof. Coschignano Gianluca è delegato, in assenza del DS, a presiedere i lavori 
della Commissione. 

Il prof. Nigro Vito assumerà la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione. 



COMMISSIONE 2 - ITIA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – ARTICOLAZIONE INFORMATICA – 

Classe 5B ITI 

Candidati Privatisti Disciplina Docente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Farina 
ClementinaUrso 
Francesca 

Lingua e letteratura italiana COSCIA DE CARDONA R. 

Storia COSCIA DE CARDONA R. 

Lingua Inglese CERVELLO A. 

Matematica FORMARO R. 

Scienze motorie e sportive BEVACQUA G. 

Complementi di matematica FORMARO R. 

Informatica 
LONGOBUCCO F. 

CURIA F. 

Sistemi e Reti 
PISCIOTTI S. 

CURIA F. 

Gestione del Progetto e 
Organizzazione d’Impresa 

PISCIOTTI S. 
CARRISI C. 

Telecomunicazioni 
COSCHIGNANO G. 

GROCCIA G. 

Tecnologie e progettazionedi 
sistemi informatici e di 

telecomunicazioni 

VALENTINO F. 
CARRISI C. 

Scienze integrate fisica 
DE LEO L. 

IULIANO A. 

Scienze integrate chimica 
CASTIGLIONE L. 
MALAGRINO’ A. 

Sc. Integrate della terra e 
Biologia 

SPROVIERI P. 
MALAGRINO’ A. 

TTRG 
SMERIGLIO G. 
PALUMBO R. 

Tecnologie Informatiche 
PETRONE F. 
CARRISI C. 

STA VALENTINO F. 

Diritto ed Economia PISTOIA M. G. 

Geografia Generale ed 
Economica 

 

SPROVIERI P. 

La prof. Longobucco F. è delegata, in assenza del DS, a presiedere i lavori della 
Commissione 

La prof. Curia F. assumerà la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione 



Commissione: Indirizzo ITAM – Articolazione Tessile Abbigliamento e moda 
(classe 5D ITI) 

Candidati Privatisti Disciplina Docente 
 Lingua e letteratura italiana CARDAMONE P. 

 Storia CARDAMONE P. 

 Lingua Inglese CELESTRE G. 

 
Scienze integrate chimica 

CASTIGLIONE L. 
 MALAGRINO’ A. 
 Matematica ZACCARIA G. 

 Sc. Integrate della terra e SPROVIERI P. 
 Biologia MALAGRINO’ A. 
 Scienze motorie e sportive VITERITTI C. 

 
Scienze integrate: Fisica 

DE LEO L. 
 IULIANO A. 
 

Gallo F.sco Pio 

Vulcano Nicole 

Stasi Simona 

Diodato Angelo 

Scienze integrate: Chimica 
CASTIGLIONE L. 
MALAGRINO’ A. 

Tecnologie e Tecniche di 
Rappresentazione grafica 

MURRONE G. 
PALUMBO R. 

Tecnologie informatiche PETRONE F. 
CURIA F. 

 Scienze e tecnologie 
PEDACE E. 

 applicate 
 Complementi di matematica ZACCARIA G. 

 Chimica applicata e 
CASTIGLIONE L. 

 nobilitazione 
 Economia e marketing delle 

CAMINITI L. 
 aziende della moda 
 Tecnologie dei materiali e 

dei processi produttivi e 
Organizzativi della moda 

PEDACE E. 

 IANNINI R. 

 Ideazione, progettazione e 
industrializzazione dei 

prodotti moda 

ASTORINO G. 
IANNINI R. 

 Diritto ed Economia PISTOIA M. G. 

 Geografia Generale ed SPROVIERI P. 
 Economica  

La prof.ssa Pedace Elisabetta è delegata, in assenza del DS, a presiedere i lavori 
della Commissione 

Il prof. Astorino G. assumerà la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione 



2. Le commissioni si riuniranno in seduta preliminare, on-line nella stanza virtuale 
dedicata al cdc della classe quinta di riferimento, il giorno 14/03/2023 alle ore 
14.30 la 5°D; alle 15.30 la 5°A; alle 16.00 la 5°B per deliberare in ordine a: 

 

a) Esame della documentazione presentata dai candidati ed individuazione delle 
discipline oggetto delle prove d’esame; 

b) Criteri per la predisposizione dei testi delle prove scritte; 

c) Criteri di correzione e valutazione delle prove d’esame; 

d) Calendario delle date delle prove d’esame, scritte, pratiche e orali, nonché dello 
scrutinio da comunicare tempestivamente ai candidati. 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Alfonso PERNA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3,comma2deldecretolegislativon. 39/1993 


